
   ร่างขอบเขตของงาน   (Terms Of Reference : TOR) 
โครงการก่อสร้างปรับปรุงกิจการประปาภายหลังการรับโอน กปภ.สาขาภูเขียว (โอโล) อ.ภูขียว     

จ.ชัยภูมิ ปีงบประมาณ 2560 (เงินอุดหนุนฯ) 
 

1. วัตถุประสงค ์
 การประปาส่วนภูมิภาคเขต 6 จะด าเนินการประกวดราคาจ้างเหมา โครงการก่อสร้างปรับปรุงกิจการประปา
ภายหลังการรับโอน กปภ.สาขาภูเขียว (โอโล) อ.ภูเขียว จ.ชัยภูมิ ปีงบประมาณ 2560 (เงินอุดหนุนฯ) ด้วยระบบ
อีเล็กทรอนิกส์ (e-Auction) 

2. ขอบเขตและรายละเอียดของงาน 

 ผู้รับจ้างจะต้องด าเนินการ จัดท า  จัดหาและก่อสร้างโครงการก่อสร้างปรับปรุงกิจการประปาภายหลังการรับ
โอน กปภ.สาขาภูเขียว (โอโล) อ.ภูเขียว จ.ชัยภูมิ ปีงบประมาณ 2560 (เงินอุดหนุนฯ) ตามรายการดังต่อไปนี้ 

2.1 บริเวณสถานีผลิตน ้าบ้านหนองแวง 
     2.1.1 เจาะส ารวจชั้นดิน (Boring Test) จ านวน  1  หลุม ได้แก่ ต าแหน่งก่อสร้างถังน้ าใส 
     2.1.2 ท าการปรับปรุงโรงสูบน้ าแรงต่ าและสิ่งก่อสร้างภายในบริเวณ ตามแบบแปลนเลขท่ี กปภ.ข.

6/33/60 (1/43) และรายการประกอบแบบ 
2.1.3 จัดหา และติดตั้งเครื่องสูบน้ าดิบแรงต่ า จ านวน 1 ชุด ขนาดสูบน้ าได้ไม่น้อยกว่า 10 ลบ.ม./ชม. 

ส่งน้ าได้สูงไม่น้อยกว่า 15 เมตร  ประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 60 % ความเร็วรอบไม่เกิน 1,500 รอบ/นาที ขับเคลื่อน
ด้วยมอเตอร์ไฟฟ้าขนาด ไม่น้อยกว่า  1 HP พร้อมอุปกรณ์ท่อทางดูด-ทางส่ง  และตู้ไฟฟ้าควบคุมมอเตอร์ ตามแบบ
แปลนเลขที่ กปภ.ข.6/33/60 (5/43)  และรายการรายละเอียดเฉพาะแห่ง                                                                                               
                2.1.4 ก่อสร้างถังน้ าใส ขนาด  500 ลบ.ม. จ านวน 1 ถัง  ตามแบบแปลนเลขที่ กปภ.ข.6/33/60 
(14/43 – 15/43)  และรายการรายละเอียดเฉพาะแห่ง          

         2.1.5  ขุดลอกสระพักตะกอน และปรับเกลี่ยดินภายในบริเวณสถานีผลิตน้ า ตามแบบแปลนเลขที่
กปภ.ข.6/33/60 (2/43) และรายการประกอบแบบ 

          2.1.6 ก่อสร้าง โรงสูบน้ าแรงสูงขนาด 4.00 x 6.00 ม. ตามแบบแปลนเลขที่ กปภ.6/33/60 
(9/43 - 10/43) และรายการประกอบแบบ 

          2.1.7 ก่อสร้าง ป้าย – ประตูทางเข้า แบบ ก. กว้าง 5.00 เมตร รั้ว แบบ ง. ตามแบบแปลนเลขที่ 
กปภ.ข.6/33/60 (2/43 , 7/43) และแบบมาตรฐาน 

       2.1.8  ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ตามแบบเลขที่ SD14D/012,013 และ กปภ.ข.6/33/66 (2/43)  
       2.1.9  ปรับปรุงถังสูงขนาด 50 ลบ.ม. ตามแบบเลขที่ กปภ.ข.6/33/60 (8/43) และรายการ

รายละเอียดเฉพาะแห่ง   
       2.1.10  จัดหา และติดตั้งระบบไฟฟ้าแสงสว่าง, ปักเสาพาดเสาไฟฟ้า ตามแบบเลขที่ กปภ.ข.

6/33/60 (2/43) และรายการรายละเอียดเฉพาะแห่ง   
       2.1.11  ท าการจัดหาและติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้าหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 50 KVA. พร้อมอุปกรณ์

ประกอบตามมาตรฐาน กฟภ.โดยให้ กฟภ.ด าเนินการจัดหาและติดตั้ง ตามแบบเลขที่ กปภ.ข.6/33/60 (2/43) 
และรายการรายละเอียดเฉพาะแห่ง   

 
 

…2/ 
 



-2- 
      2.1.12  วางท่อและประสานท่อ ภายในบริเวณ พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ประกอบตามแบบแปลนเลขที่ 

กปภ.ข.6/33/60 (3/43)  และรายการประกอบแบบ 
 2.1.13  จัดหาและติดตั้งเครื่องกวนสารเคมี ใบกวนสารสแตนเลส เพลา 3/4" ยาว 90 ซม.ใช้กับถัง PE 

500 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด  จ านวน 2 ชุด ตามแบบแปลนเลขที่ กปภ.ข.6/33/60 (6/43) และรายการ
รายละเอียดเฉพาะแห่ง 

 2.1.14 จัดหาและติดตั้งเครื่องจ่ายสารเคมี ( สารส้ม , คลอรีน ) พร้อมชุดควบคุมมอเตอร์ และอุปกรณ์
ครบชุด ตามแบบแปลนเลขท่ี กปภ.ข.6/33 /60 (6/43) และรายการรายละเอียดเฉพาะแห่ง 

2.1.15  จัดหา และติดตั้งเครื่องสูบน้ าแรงสูง จ านวน 2 ชุด ขนาดสูบน้ าได้ไม่น้อยกว่า 50 ลบ.ม./ชม. 
ส่งน้ าได้สูงไม่น้อยกว่า 30 เมตร  ประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 60 % ความเร็วรอบไม่เกิน 1,500 รอบ/นาที ขับเคลื่อน
ด้วยมอเตอร์ไฟฟ้าขนาด ไม่น้อยกว่า  15 HP พร้อมอุปกรณ์ท่อทางดูด-ทางส่ง  และตู้ไฟฟ้าควบคุมมอเตอร์ ตามแบบ
แปลนเลขที่ กปภ.ข.6/104/59 (13/18)  และรายการรายละเอียดเฉพาะแห่ง        

  
2.2 บริเวณสถานีผลิตน ้าภูเขียว (แม่ข่าย) 

                 2.2.1  จัดหา และติดตั้งเครื่องสูบน้ าแรงสูง จ านวน 2 ชุด ขนาดสูบน้ าได้ไม่น้อยกว่า 50 ลบ.ม./ชม.  
ส่งน้ าได้สูงไม่น้อยกว่า 48 เมตร  ประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 60 % ความเร็วรอบไม่เกิน 2,400  รอบ/นาที 
ขับเคลื่อนด้วยมอเตอร์ไฟฟ้าขนาด ไม่น้อยกว่า 20 HP พร้อมอุปกรณ์ท่อทางดูด-ทางส่ง  และตู้ไฟฟ้าควบคุมมอเตอร์ 
ตามแบบแปลนเลขท่ี กปภ.ข.6/33/60 (12/18)  และรายการรายละเอียดเฉพาะแห่ง               
                 2.2.2 จัดหา และติดตั้ง มาตรวัดน้ าหลัก ขนาด  200 มม. ตามแบบเลขที่ กปภ.ข.6/33/60 
(11/43) และแบบมาตรฐานการก่อสร้าง SD14A/10   

          2.2.3  วางท่อและประสานท่อ ภายในบริเวณ พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ประกอบตามแบบแปลนเลขที่ 
กปภ.ข.6/33/60 (4/18)  และรายการประกอบแบบ     

 
2.3  งานติดตั งวางท่อ 

2.3.1  ท าการวางท่อส่งน้ าและวางท่อขยายเขตจ าหน่ายน้ า ตามแบบแปลนเลขที่ กปภ.ข.6/33/60 
(21/43 –43/43) และรายการประกอบแบบ 

 

3. คุณสมบัติผู้มีสิทธิเสนอราคา 

ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 
 3.1 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่จะประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทาง

อิเล็กทรอนิกส์ 
   3.2 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการและ 

ได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทาง
ราชการ 
 
 
 
 

…3/ 
 



-3- 
   3.3 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มครอง  ซึ่งอาจปฎิเสธไม่ยอมขึ้น

ศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีค าสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มครองเช่นว่านั้น 
                     3.4  ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอ่ืน  
และ/หรือต้องไม่เป็น  ผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์  ณ วันประกาศประกวดราคา
จ้างด้วยวิธีการทางเล็กทรอนิกส์  หรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 

   3.5  ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของ กปภ. ชั้นที่ 
1 – 5  ทั้งนี ้กปภ.  พิจารณาตามเงื่อนไขที่ก าหนดไว้ในหลักเกณฑ์การขึ้นทะเบียนผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการรับจ้าง
งานก่อสร้างของ กปภ.  ตามหลักเกณฑ์ท่ีแนบท้ายประกาศประกวดราคา   
   3.6 ผู้ประสงค์จะเสนอราคา ต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาในครั้งนี้
กับส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ/องค์กรของรัฐหรือเอกชน ในวงเงินไม่น้อยกว่า 13,103,220.- บาท (รวม
ภาษีมูลค่าเพิ่ม) และเป็นผลงานก่อสร้างในสัญญาเดียวซึ่งเป็นคู่สัญญาโดยตรงที่ได้ด าเนินการแล้วเสร็จ  
                      3.7 ผลงานในข้อ 6 หมายถึงผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องมีผลงาน  งานวางท่อประปา โดยผู้
ประสงค์จะเสนอราคาต้องแนบส าเนาสัญญาและบัญชีแสดงปริมาณงานและราคาก่อสร้าง พร้อมหนังสือรับรองผลงาน
ของผู้ประสงค์จะเสนอราคาพร้อมซองยื่นข้อเสนอด้วย 
   3.8 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย  
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระส าคัญ 
   3.9 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วย
ระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ
กรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 
             3.10 คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่า ไม่เกิน
สามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ 
4. ระยะเวลาในการก่อสร้าง   ไม่เกิน  150  วัน 
5. ราคากลางในการเริ่มต้นประมูล   32,758,050.-บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิม่แล้ว) 
6. ในการเสนอราคา 
    ในการเสนอราคาผู้เสนอราคาต้องเสนอลดราคาขั้นต่ า (Minimum Bid) ไม่น้อยกว่าครั้งละ 60,000 บาท 
จากราคากลางงานก่อสร้าง และการเสนอลดราคาครั้งถัดๆ ไป ต้องเสนอลดราคาครั้งละไม่น้อยกว่า 60,000 บาท 
จากราคาครั้งสุดท้ายที่เสนอลดแล้ว  
 
 
                ---------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
   


